
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.485 Segunda-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2021

RESOLVE:
I- DISTRATAR, a pedido a partir de 01/01/2021, a servidora MICHELLY 
PORTILHO DE OLIVEIRA,Técnico de Laboratório, matrícula nº5934687/2, 
lotada noCentro de Análises Clínicas, admitida sob o regime das Leis Com-
plementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de janeiro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 625378

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 78/2021 – CAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 32.864 de 27/02/2015,
CONSIDERANDO, os termos do Decreto n° 795, de 29/05/2020, publicado 
no DOE nº 34.240, de 01/06/2020;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 31/12/2020, os termos da PORTARIA Nº 265/2014-
GAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE nº 32.601, de 14/03/2014, que 
Cedeu o servidor MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA, Id. 5171466/1, 
Médico com Especialidade, para a Secretaria Municipal de Saúde de 
Cametá, com ônus para o órgão cessionário, e reembolso.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 625401
PORTARIA Nº 79/2021 – CAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO, os termos do Decreto n° 795, de 29/05/2020, publicado 
no DOE nº 34.240, de 01/06/2020;
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2021/128357.
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01/01/2021, o servidor MAURICIO CEZAR SOARES 
BEZERRA, Id. Funcional nº 5171466/1, Médico com Especialidade, para a 
Secretaria Municipal de Saúde de Belém, com ônus para o órgão cedente 
e reembolso, considerando o Art. 3º, § 2º , do Decreto supramencionado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 625421

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 067/2021 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 34.480 DE 03/02/2021. Referente às Férias do (a) servidor (a) RAI-
MUNDO NONATO FERREIRA, Agente de Serviços Gerais, Matrícula nº 5170958/1, 
lotado (a) na Gerência do Núcleo de Internação e Regulação – GNIR.
ONDE SE LÊ: PERÍODO 06/01/2021 a 04/02/2021;
LEIA-SE: PERÍODO 05/01/2021 a 03/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 625661
ERRATA
PORTARIA Nº 653/2020 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 34.437 DE 16/12/2020. Referente às Férias do (a) servidor 
(a) FRANCISCO DE ASSIS GUIMARAES CAMACHO, Médico, Matrícula nº 
5327148/2, lotado (a) na Gerência de Clínica Cirúrgica – GCIR.
ONDE SE LÊ: PERÍODO 18/01/2021 a 16/02/2021;
LEIA-SE: PERÍODO 04/01/2021 a 02/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 625663
EXTRATO DE CONTRATO, DE 27 DE JANEIRO DE 2021, publicada 
no DOE Nº 34.478, de 02/02/2021.
Referente à admissão do profi ssional FABIANO FERREIRA FER-
RO, Contratação em caráter Especial, autorizada através do Pro-
cesso nº 2020/1090841;
ONDE SE LÊ: Vigência: 02/02/2021 a 01/02/2022.
LEIA-SE: Vigência: 02/02/2021 a 31/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE.
Belém – PA, 04 de fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 625655

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 625089 DIÀRIO OFICIAL Nº 34.483 DE 05/02/2021
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
ONDE SE LÊ: Nota de Empenho da Despesa: 2020NE00078
LEIA-SE: Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00078
Valor: R$ 61.500,00
Data: 29/01/2021
Objeto: Aquisição emergencial de MATERIAL DE CONSUMO - SACO IMPER-
MEÁVEL PARA HAMPER 120 L
Processo nº 2020/1032205 , Dispensa de Licitação nº 002/2021
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 0269008054, Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratada: INVICTA CLEAN DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME
CNPJ : 18.504.036/0001-78
Endereço: Castelo Branco, 2361, Guamá, Belém/PA, CEP: 66063420
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 625408

CONTRATO
.

CONTRATO: 016/2021
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE FILTROS PARA MÁQUINAS DE OSMOSE REVERSA.
Valor: R$ 6.388,32
Data de Assinatura: 26/01/2021
Vigência: 26/01/2021 a 26/01/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 055/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/470076
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
CNPJ/MF nº 29.187.032/000120
Endereço: Conjunto Satélite, Trav. WE-12, Sala 1-Galpão A - Coquei-
ro, CEP: 66.670-260, Belém/PA, telefone: (91) 99365-0210
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 625635
CONTRATO: 017/2021
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE FILTROS PARA MÁQUINAS DE OSMOSE REVERSA.
Valor: R$ 8.323,20
Data de Assinatura: 21/01/2021
Data de Assinatura: 26/01/2021
Vigência: 26/01/2021 a 26/01/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 055/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/470076
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA
CNPJ/MF nº 01.440.590/0001-36
Endereço: Rua Amoreira, nº 891, Jardim Roseira, Jaguariúna/SP, CEP: 
13917-472, Telefone: (21) 2179-2546
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 625637
CONTRATO: 015/2021
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE FILTROS PARA MÁQUINAS DE OSMOSE REVERSA.
Valor: R$ 924,96
Data de Assinatura: 26/01/2021
Vigência: 26/01/2021 a 26/01/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 055/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/470076
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0261 ,0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: ALTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ/MF nº 12.519.364/0001-61
Endereço: Rodovia: BR101, SN, Sala 01, Galpão Lote 12 Qua-
dra 10, Cond., Bairro Pachecos, Palhoça/SC, CEP: 88.135-010, Telefone: 
(48) 99189-4466
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 625629

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data Assinatura: 27/01/2021
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação 
de prazo do contrato supramencionado pelo período de 05/02/2021 a 
04/02/2022, consoante dispõe o artigo 57, inciso II, da Lei Federal n.º 
8.666/93, cujo objeto é o Serviço Médico de Anestesiologia para atendi-
mento de todos os Serviços da Instituição que necessite do profi ssional de 
Anestesiologia de maneira irrestrita, ampla e ilimitada do Sistema Único 
de Saúde – SUS.
Contrato nº 047/2020/FSCMP - Pregão Eletrônico nº 099/2019/FSCMP 
E-Protocolo: 2019/550741


